
UCHWAŁA NR LVII/406/223 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 
z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem  „ Posiłek w szkole i w domu " na lata 

2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 ze zm.), art. 8 ust.2, art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. 
z 2021r., poz. 2268 ze zm.), oraz Uchwały Rady Ministrów nr 264 z dnia 28 grudnia 2022r., zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P. z 2022r., poz.1287) -Rada Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/26/2018 Rady Gminy Kamieniec Ząbkowicki z dnia 28 grudnia 2018r.,  w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte 
rządowym programem  „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2021-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1.  otrzymuje brzmienie: 

„ Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej, dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności.”; 

2)  §2. otrzymuje brzmienie: 

„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków dla osób objętych rządowym programem „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku 
i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego 
programu, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Bernadeta Chodasewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35748C25-71F4-49AA-86AF-6E53AC8C9F60. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 grudnia 2022r., została przyjęta przez Radę Ministrów Uchwała Nr 264 (M.P. 

2022r., poz.1287) zmieniająca uchwałę Nr 140 z dnia 15 października 2018r., ustanawiającą 

wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. 2018r., 

poz.1007) w zakresie podwyższenia kryterium z 150% do wysokości 200% kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 roku 

(Dz.U. z 2021 poz.2268 ze zm.). W związku z powyższym prawo do świadczeń z pomocy 

społecznej w ramach programu przysługiwać będzie osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekroczy kryterium dochodowego, 

którego wysokość określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r., w sprawie 

zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń z pomocy społecznej (Dz.U. z 

2021r., poz. 1296) w wysokości do 200% kryterium dochodowego.  

W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” pomocą w formie posiłku oraz 

świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności objęci mogą zostać: dzieci do czasu 

podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniowie do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej 

lub szkoły ponadgimnazjalnej, osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art.7 

ustawy z dnia 12 marca 2004r., o pomocy społecznej, w szczególności osoby starsze, chore i 

niepełnosprawne. Zatem podwyższone kryterium dochodowe uprawniające potencjalnych 

adresatów programu do uzyskania pomocy spowoduje iż, wsparcie to może dotrzeć do większej 

ilości osób i rodzin potrzebujących z terenu Gminy Kamieniec Ząbkowicki. Ponadto pozytywnie 

wpłynie na niwelowanie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży, osób starszych, chorych i 

niepełnosprawnych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35748C25-71F4-49AA-86AF-6E53AC8C9F60. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



